
JÍ/Ú/"íf-ým — a/

Smlouva na projekční práce

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a nésl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi

název firmy, společnosti Vysoká škola báňská — technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky

adresa/sídlo 17. listopadu 15, Ostrava — Poruba, 708 33

veřejná vysoká škola dle zák. č. 111/1998 Sb., není zapsaná do obchodního rejstříku

zastoupena prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

lČ 61989100

DIČ C261989100

(dále jen jako „Objednatel“)

a

název firmy, společnosti ZK Design a.s.

adresa/sídlo Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2381

zastoupena lng. Ivan Zděblo — i. místopředseda představenstva

Ing. Radim Kašing — Il. místopředseda představenstva

lČ 25864068

DIČ C225864068

Bankovní spojení KB Ostrava, Č. účtu:—

(dáie jen jako „Zhotovitel“)

(smluvní strany)

l.

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat návrh řešení interiéru kanceláří rektorátu VŠB —

TUO v Ostravě — Porubě, v rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy

a tvoří Přílohu Č. 1, (dále jen „Dílo" nebo „Plnění“). Součástí Plněníje rozpočet interiéru dle nově vzniklé

projektové dokumentace.

1.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na své nebezpečía svůj náklad a Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli

cenu dle či. v. této smlouvy.

Il.

Čas a místo plnění

2.1 Dílo bude zhotoveno a předáno Objednateli v termínu nejdéle do 31.07.2017.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel započne se zhotovováním Díla po dohodě s objednatelem.

2.3. Objednatel je oprávněn termín dokončení Díla posunout v závislosti na změnách řešení, provedení návrhu

interiéru ze strany Objednatele.

///



2.4. Vpřípadě, že si změny Díla vyžádané Objednatelem nebo z důvodu, které nejsou na straně Zhotovitele

vyžádají prodloužení terminu dokončení Díla, prodlužuje se termín uvedený v bodě 2.3. tohoto článku o

přiměřenou dobu odpovídající povaze požadovaných změn. Zhotovitel je povinen si vyžádat souhlas

Objednatele k prodloužení termínu zhotovení Díla.

Ill.

Vlastnická a jiná práva k Dílu

3.1 Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo dle této smlouvy a v dohodnuté době jej dodat do místa určeného

objednatelem — Sekretariát FEl, Ing. Klečková Barbora, 17. listopadu 15/2172, v Ostravě — Porubě, 708

00.

3.2 Zhotovitel je oprávněn zhotovit Dílo nebojeho část prostřednictvím svých subdodavatelů pro výrobky, které

nejsou předmětem jeho projekční činnosti.

3.3 Vlastníkem zhotovovaného Díla je Zhotovitel. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem předání

Díla a jeho úplným zaplacením.

3.4 Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle nese Zhotovitel, a to až do okamžiku předání Díla Objednateli.

3.5 Objednatel je oprávněn Dilo užít tzv. volnou rukou ve smyslu § 2371 a nás|. občanského zákoníku a ve smyslu

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), dále též „licence":

— v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

— všemi způsoby užití, zejména všemi relevantními způsoby dle § 12 odst. 4 autorského zákona,

- v územně a množstevně neomezeném rozsahu,

- včetně práva poskytovat podlicence ve věcně, místně a časově neomezeném rozsahu,

— to vše po dobu trvání majetkových práv k Dílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Licence se udílí jako výhradní a výlučná. Odměna zhotovitele,

coby autora Díla a poskytovatele licence, za poskytnutí licence je součástí ceny za celkové plnění podle

článku V. této smlouvy. Zhotoviteli je rovněž znám účel Díla a souhlasí s využitím Díla Objednatelem pro

tento účel a sjeho případným zpracováním či změnami.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat sodbornou péčí, řídit se pokyny Objednatele a

postupovat v souladu s těmito pokyny a zájmy Objednatele.

4.2 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, o kterých se při zhotovování Díla dozví a které

by mohly mít vliv na změnu jeho pokynů. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele vždy na nevhodnost

jeho pokynu.

4.3 V případě, že Objednatel bude požadovat provedení změn technických parametrů či způsobu provedení Díla

nebo více prací či méně prací (dále také jen „změny Díla“), požádá oto Zhotovitele.

4.4 V případě, že Zhotovitel se změnami Díla vysloví souhlas, dochází tím současně ke změně předmětu plnění

dle této smlouvy. Všechny změny rozsahu a provedení Dila budou zaznamenány v písemné podobě, v níž

se vymezíjejích rozsah a cena, a budou odsouhlasený oběma smluvními stranami.

4.5 Všechny takto odsouhlasené změny dle bodu 4.4. budou sloužit jako podklady pro závěrečné vyúčtování a

zároveň jako podklady pro vytvoření dodatku k této smlouvě.

4.6 Objednatel se zavazuje:

)*



a) poskytnout Zhotovíteli veškerou nutnou součinnost, zejména mu na jeho žádost včas

poskytnout údaje nutné pro zhotovení Díla a umožnit prohlídku místa, kde mají být provedeny

projekční práce,

b) na žádost zhotovitele mu umožnit bez zbytečného odkladu přístup do místa plnění Díla.

c) zaplatit zhotoviteli za řádně provedené Dílo bez vad a nedodělků dohodnutou částku dle článku

IV. a V.

V.

Cena a způsob placení

5.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za zhotovení Díla činí 60.000; Kč bez DPH, přičemž položkové nacenění

Díla je uvedeno v Příloze č. 1 (cenová nabídka), která je nedílnou součástí této smlouvy.

5.2. Nárok na zaplacení celé ceny Díla vzniká zhotoviteli provedením Díla a jeho předáním Objednateli.

5.3 Cena Díla dle článku 5.1. bude zaplacena po předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků na základě

předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami a to na základě daňového dokladu—

faktury. Splatnost fakturyje do 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

Vl.

Odpovědnost za vady

6.1. Dílo má vadu, neodpovídá-lí smlouvě. Faktickou vadou dle této smlouvy se rozumí stav, kdy Dílo objektivně

nevykazuje funkčnívlastnosti oproti vlastnostem uvedeným v této smlouvě nebo v příloze této smlouvy či

dohodnuté mezi Objednatelem a Zhotovitelem v průběhu provádění Díla.

6.2. V případě, že Objednatel zjistí vady Díla, je povinen tyto vady písemně oznámit Zhotoviteli neprodleně,

nejpozději však do 7 pracovních dnů po jejich vyskytnutí. Reklamace může být učiněna pouze písemným

oznámením, ve kterém budou vady dostatečně specifikovány.

6.3. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstraňování vady do 2 pracovních dnů a odstranit vady nejdéle do 5

kalendářních dnů od písemného oznámení vady Objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak. Písemným oznámením se rozumí doporučený dopis či e—mailová zpráva. Zhotovitel neodpovídá za

vady Díla, které byly způsobeny chybnými pokyny objednatele, na kterých Objednatel trval přes

upozornění Zhotovitele.

6.4 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo při převzetí Objednatelem, jakož i za vady, které se vyskytnou po

převzetí v záruční době. Záruční doba je 12 měsíců ode dne převzetí Díla. Převzetím se pro účely tohoto

článku rozumí den, kdyje sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

VII.

Další ujednání

7.1. Vyskytnou-Ii se okolnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění

jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného prodlení,

nejpozději však do 7 pracovních dnů, písemně či e—mailovou zprávou informovat a poskytnout si

vzájemnou součinnost kodstranění překážek bránící zhotovení či dokončení Díla. Přijetí informace o

okolnostech výše uvedených učiněná pomocí eemailové zprávy musí být druhou stranou potvrzena.

Nesplněnítéto povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro smluvnístranu, která se porušení smlouvy

v tomto bodě nedopustila.

7.2. Objednatel má právo na odstoupení od Smlouvy, jestliže Dílo bude mít neodstranitelné vady, které brání

použití Díla k účelu, pro kterýje pořizováno.

7.3 Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla nejpozději 2 pracovní dny před termínem předání. O předání a

převzetí Díla sepíší smluvní strany předávací protokol.



VIII.

Sankce

8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč za každý započatý den prodlení

s předáním Díla.

8.2 Pro případ prodlení s úhradou ceny Díla je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši

0,5% za každý započatý den prodlení.

8.4. Smluvní pokutyjsou splatné do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění oprávněnou stranou.

IX.

Závěrečná ustanovení

9.1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění.

9.2 Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Vyžaduje-li tato smlouva pro

nějaké jednání písemnou formu, bude pro tento účel považována výměna e—mailových či jiných

elektronických zpráv.

9.3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou

řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-Ii smírného řešení dosaženo v přiměřené

době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně

příslušnému soudu.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, obou s platností originálu, z nichž každá strana obdržíjeden

exemplář.

9.5. Nedílnou součást smlouvy tvoří:

Příloha č. 1 — cenová nabídka Zhotovitele

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek.

‘7'? V“— V Ostravě dne/,y'layVelké Polomi, dne ..............................   

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

|.místopředseda představenstva Oprávněná osoba

Ing. Radim Kašing

Il. místopředseda představenstva

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě na projekční práce

Cenová nabídka na návrh interiéru kanceláří rektorátu VŠB - TU Ostrava

č. místnosti Soupis místností : plocha m2 cena / m2 cena celkem

1 Kancelář pracovníka rektorátu 30

Kuchyňka 15

Sekretariát 30

Kancelář asistentky rektora 15

Kancelář rektora 25

Zasedací místnost 44

Šatna + přípravná občerstvení 15

Cena celkem bez DPH: 69 600,00

sleva —9 600,00

 

Rozsah prací

základní informace o rzsahu architektonické studie a projektu interiéru

Půdorysné dispozice nových interiérů vč. Základních rozměrů

3D pohledy interiéru vč. Popisu materiálového a barevného řešení

řezy prostor interiéru

Výkresová dokumentace ve formě katalogu jednotlivých položek interiéru

Tabulky místnosti s výpisem lednotlivých místností, jejich účelů a ploch

Cenová kalkulace jednotlivých místnosti a celku

Dne : 10.07. 2017

  Vypracoval : lng. Radim Kašing

 


